
«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru B12 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
СПК "ПЛЕМЗАВОД ИМ. ДЗЕРЖИНСКОГО"

Зайнутдинов Шамиль Гаджиевич директор АО "Племзавод им. 
Дзержинского" поживающий по адресу: г. Иваново, ул. Кукон-
ковых, д. 142а, кв. 28, тел. 89051088919, являющееся собствен-
ником, коллективно долевой собственности СПК "Племзавод 
им.Дзержинского" на земельный участок из земель сельскохо-
зяйственного назначения расположенного Ивановская обл, р-н 
Гаврилово-Посадский, СПК "Племзавод им. Дзержинского" ка-
дастровый номер 37:03:000000:60 и кадастровый инженер подго-
товивший проект межевания Рунков Р.А. квалификационный ат-
тестат № 37-16-3, проживающий по адресу: Ивановская область, 
г. Тейково, ул. 2-я Комовская, д. 19, кв. 44, тел. 8-905-106-95-20, 
e-mail:zeyn28.12@mail.ru, уведомляем о проведении общего собра-
ния участников коллективно-долевой собственности СПК "Плем-
завод им. Дзержинского" и о месте и порядке согласования проек-
та межевания земельного участка образованного в счет земельных 
долей. 

Собрание участников коллективно-долевой собственности 
СПК "Племзавод им. Дзержинского" состоится 06.04.2021 в 10:00 
по адресу: Ивановская обл., Гаврилово Посадский район, с. Осано-
вец, дом 170. Начало регистрации в 9:00 окончание регистрации в 
10:00. Для регистрации при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок, доверенным лицам иметь при себе доверенность. Повест-
ка дня: согласование местоположения границ образуемого в счет 
земельных долей земельного участка. Утверждение проекта меже-
вания земельных участков. Прочие вопросы.

Предметом согласования проекта межевания является размер и 
местоположение границ выделяемого земельного участка. 

Заказчик АО "Племзавод им. Дзержинского" расположенный по 
адресу: Ивановская обл., Гаврилово Посадский район, с. Осановец, 
д. 170, тел. 89051088919.

С проектом межевания земельного участка можно ознакомится 
по адресу: 155040, Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, 
д.2в (ТЦ "Треть"), ООО "Землемер", тел. 89051069520. Обоснован-
ные возражения после ознакомления с проектом межевания от-
носительно размера и местоположения границы выделяемого в 
счет земельных долей земельного участка принимаются в течение 
30 дней с момента опубликования объявления по адресу: Иванов-
ская область, г. Тейково, ул.Октябрьская, д. 2в (ТЦ "Треть"), ООО 
"Землемер" в рабочие дни с 9:00 до 16:00. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.02.2021     № 25-р
г. Иваново

О формировании Избирательной комиссии 
Ивановской области

В связи с истечением 23.05.2021 срока полномочий Избирательной 
комиссии Ивановской области состава 2016 – 2021 годов, в соответ-
ствии со статьями 22, 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации", статьей 7 Закона Иванов-
ской области от 20.05.1999 № 18-ОЗ "Об Избирательной комиссии Ива-
новской области":

1. Приступить к формированию Избирательной комиссии Иванов-
ской области нового состава.

2. Утвердить текст обращения к политическим партиям и иным 
общественным объединениям, представительным органам муници-
пальных образований Ивановской области, Избирательной комиссии 
Ивановской области состава 2016 – 2021 годов, Центральной избира-
тельной комиссии Российской Федерации о направлении предложений 
по кандидатурам для назначения в Избирательную комиссию Иванов-
ской области состава 2021 – 2026 годов (прилагается).

3. Заместителю Председателя Правительства Ивановской области 
Е.Л. Нестерову во взаимодействии с председателем Избирательной ко-
миссии Ивановской области А.А. Соловьевой осуществить экспертизу 
предложений, поступивших от субъектов, правомочных вносить пред-
ложения о назначении членов Избирательной комиссии Ивановской 
области с правом решающего голоса, и подготовить проект соответству-
ющего указа Губернатора Ивановской области.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном изда-
нии "Ивановская газета".

Губернатор
Ивановской области   С.С. Воскресенский

Приложение 
к распоряжению

Губернатора Ивановской области
от 25.02.2021 № 25-р

О Б Р А Щ Е Н И Е
к политическим партиям и иным общественным объединениям, 

представительным органам муниципальных образований 
Ивановской области, Избирательной комиссии Ивановской области 
состава 2016 – 2021 годов, Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации о направлении предложений по кандидатурам 

для назначения в Избирательную комиссию Ивановской области состава 
2021 – 2026 годов

В связи с истечением 23.05.2021 срока полномочий Избирательной 
комиссии Ивановской области состава 2016 – 2021 годов, в соответ-
ствии со статьями 22, 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации", статьей 7 Закона Ива-
новской области от 20.05.1999 № 18-ОЗ "Об Избирательной комиссии 
Ивановской области" предлагаю вам внести предложения о назначении 
членов Избирательной комиссии Ивановской области с правом решаю-
щего голоса состава 2021 – 2026 годов в течение 30 дней со дня опубли-
кования настоящего обращения. 

При оформлении соответствующих предложений следует руковод-
ствоваться вышеуказанными нормами федерального законодательства 
и законодательства Ивановской области. 

Предложения следует направлять по адресу: 153000, г. Иваново, ул. 
Пушкина, д. 9, лит. Б, Департамент внутренней политики Ивановской 
области. Телефон для справок: 8 (4932) 90-15-16. Контактное лицо: пер-
вый заместитель начальника Департамента внутренней политики Ива-
новской области Жаравина Надежда Николаевна.

КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

МИРОВЫХ СУДЕЙ 
И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ
от 24.02.2021     № 38-п

г. Иваново
О внесении изменений в приказ комитета 

Ивановской области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты населения 

от 15.01.2019 № 9-п "Об утверждении 
Административного регламента исполнения 

комитетом Ивановской области по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты 

населения государственной функции 
по осуществлению регионального государственного над-

зора в области защиты населения и территорий 
Ивановской области от чрезвычайных ситуаций 

регионального, межмуниципального и муниципального 
характера"

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ комитета Ивановской области по обеспечению дея-
тельности мировых судей и гражданской защиты населения от 15.01.2019 
№ 9-п "Об утверждении Административного регламента исполнения ко-
митетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых су-
дей и гражданской защиты населения государственной функции по осу-
ществлению регионального государственного надзора в области защиты 
населения и территорий Ивановской области от чрезвычайных ситуаций 
регионального, межмуниципального и муниципального характера" сле-
дующие изменения:

в приложении:
подпункт 3.17.2 пункта 3.17 изложить в следующей редакции:
"3.17.2. Окончания проведения последней плановой проверки юриди-

ческого лица, индивидуального предпринимателя.
Проведение плановых проверок в отношении юридических лиц и ин-

дивидуальных предпринимателей в зависимости от присвоенной катего-
рии риска деятельности юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей осуществляется со следующей периодичностью:

для категории среднего риска – не чаще 1 раза в 4 года и не реже 1 раза 
в 5 лет;

для категории умеренного риска – плановая проверка проводится 
не чаще 1 раза в 6 лет и не реже 1 раза в 8 лет.

В отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
деятельность которых отнесена к категории низкого риска, плановые 
проверки не проводятся.";

в пункте 3.21 слова "2019 и 2020" заменить словами "2021 и 2022";
в пункте 3.28:
подпункты 3.28.7 – 3.28.10 признать утратившими силу;
в подпункте 3.28.11 цифру "2020" заменить цифрами "2020-2021";
дополнить подпунктом 3.28.12 следующего содержания:
"3.28.12. С признанием утратившими силу положений Федерального 

закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера", если плано-
вая проверка не подлежит проведению в рамках иного вида государствен-
ного контроля (надзора) в соответствии с Положением о государственном 
надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера, утвержденным постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 24.12.2015 № 1418.";

в пункте 3.29:
подпункт 3.29.4 признать утратившим силу;
дополнить подпунктом 3.29.5 следующего содержания:
"3.29.5. С необходимостью изменения государственного надзора 

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, если это предусмотрено Положе-
нием о государственном надзоре в области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24.12.2015 № 1418.";

главу 5 изложить в следующей редакции:
"5. Особенности проведения проверок в 2021 году
5.1. В 2021 году проверки, проводимые в рамках регионального го-

сударственного надзора, осуществляются с учетом особенностей, уста-
новленных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.11.2020 № 1969 "Об особенностях формирования ежегодных пла-
нов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесе-
нии изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственно-
го контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуаль-
ных предпринимателей.".

Председатель комитета 
Ивановской области 
по обеспечению деятельности мировых судей 
и гражданской защиты населения  С.В. Фролов

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2021 г.    № 8-т/3
О внесении изменений в ряд постановлений

Департамента энергетики и тарифов Ивановской  области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О те-
плоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", Де-
партамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской 
области от 18.12.2020 № 73-т/20 "Об установлении долгосрочных тарифов 
на теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для форми-
рования тарифов на теплоноситель на 2021-2023 годы, 2021-2025 годы, 
корректировке долгосрочных тарифов на теплоноситель на 2021-2022 

годы, 2021-2023 годы, 2021-2024 годы" внести изменения следующего со-
держания:

- приложение 1 дополнить пунктом 15 согласно приложению 1.
2. В постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской 

области от 18.12.2020 № 73-т/10 "О корректировке долгосрочных тарифов 
на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей МУПП "Кохма-
бытсервис" на 2021 – 2023 годы, об установлении долгосрочных тарифов 
на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для фор-
мирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода ин-
дексации установленных тарифов для потребителей МУПП "Кохмабыт-
сервис" (от котельной ООО "Крайтекс-Ресурс") на 2021-2023 годы" внести 
изменения следующего содержания:

- в п. 3 приложения 1, п. 2 приложения 2 заменить "МУПП "Кохмабыт-
сервис", за исключением потребителей, проживающих по адресам: г. Кох-
ма, ул. Ивановская, д. 71, д. 73" на "МУПП "Кохмабытсервис", за исключе-
нием потребителей, проживающих по адресам: г. Кохма, ул. Ивановская, 
д. 71, д. 73 корпус 1, д. 73 корпус 2". 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотно-
шения возникшие с 01.01.2021 года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.о. начальника Департамента    С.Е. Бугаева

Приложение 1 
к постановлению Департамента 

энергетики и тарифов 
Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/3

15. ООО "Энергосер-
висная компания" 
(г. Иваново)

Одноставочный, 
руб./м3, без НДС

2021 27,68 28,68 -

2022 28,68 29,29 -

2023 29,29 29,74 -

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
СОГЛАСОВАНИЯ РАЗМЕРА 

И МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ВЫДЕЛЯЕМОГО 

В СЧЕТ ЗЕМЕЛЬНОЙ ДОЛИ
Кадастровым инженером Мазухиной Марией Михайловной, 

153527, Ивановская обл., Ивановский р-н, с. Подвязновский, 
д. 9, кв. 12, MarusiaPavlova1990@yandex.ru, тел. 8-920-672-52-21, 
квалификационный аттестат №37-14-8, номер регистрации в го-
сударственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность 23093, являющийся членом СРО КИ Ассоциация само-
регулируемая организация "Межрегиональный союз кадастровых 
инженеров" (№007), выполняются кадастровые работы по выделу 
земельного участка в счет земельной доли в праве долевой соб-
ственности на земельный участок ЗАО "Вергуза" Ивановского рай-
она Ивановской области с кадастровым № 37:05:000000:257.

Местоположение выделяемого земельного участка: Ивановская 
область, Ивановский район, около д. Дьяково, ориентировочной 
площадью 3,77 га;

Заказчиком кадастровых работ является Смирнов Алексей 
Анатольевич (адрес:155120, Ивановская область, Ивановский 
район, д. Дьяково, ул. Светлая, дом 37, контактный телефон 
8-980-690-00-00).

Ознакомиться с проектом межевания земельных участков и со-
гласовать проект межевания земельных участков можно в течение 
30 дней со дня опубликования извещения по адресу: 153527, Ива-
новская область, Ивановский район, с. Подвязновский, д. 9, кв. 12.

Обоснованные возражения (относительно размера и место-
положения границ выделяемых в счет земельных долей земель-
ных участков) по проекту межевания направлять также в течение 
30 дней со дня опубликования извещения кадастровому инженеру 
по адресу: 153527, Ивановская область, Ивановский район, с. Под-
вязновский, д. 9, кв. 12, и в орган регистрации прав – Управление 
Росреестра по Ивановской области по адресу: г. Иваново, ул. Кава-
лерийская, д. 5, и Филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" по Ивановской 
области по адресу: г. Иваново, ул. Ташкентская, д. 104А.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится 2 апреля 2021 г. в 10:00 по адре-
су: 153527, Ивановская область, Ивановский район, с. Подвязнов-
ский, д. 9, кв. 12.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: К№37:05:000000:257 – 
ЗАО "Вергуза" Ивановского района Ивановской области, Адми-
нистрация Ивановского муниципального района Ивановской 
области.

При ознакомлении с проектом межевания и согласовании про-
екта межевания, а также проведении согласования местоположе-
ния границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на соответ-
ствующий земельный участок, доверенным лицам кроме указан-
ных документов – доверенность. (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастро-
вой деятельности").

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2021     № 39 
г. Иваново

О формировании Избирательной комиссии 
Ивановской области 

Рассмотрев проект постановления Ивановской областной 
Думы, внесенный комитетом Ивановской областной Думы по го-
сударственному строительству и законности (решение от 00.02.2021 
№ 02-00), учитывая письмо председателя Избирательной комис-
сии Ивановской области от 29.01.2021 № 01-16/44, в связи с окон-
чанием в мае 2021 года срока полномочий Избирательной комис-
сии Ивановской области, руководствуясь Федеральным законом 
от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Феде-
рации" и Законом Ивановской области от 20.05.1999 № 18-ОЗ "Об 
Избирательной комиссии Ивановской области", Ивановская об-
ластная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к формированию Избирательной комиссии Ива-
новской области нового состава.

2. Обратиться к политическим партиям и иным общественным 
объединениям, представительным органам муниципальных обра-
зований Ивановской области, Избирательной комиссии Иванов-
ской области состава 2016 – 2021 годов, Центральной избиратель-
ной комиссии Российской Федерации с предложением направить 
представления по кандидатурам для назначения в Избирательную 
комиссию Ивановской области состава 2021 – 2026 годов.

3. Утвердить текст обращения к субъектам, правомочным вно-
сить предложения о назначении членов Избирательной комиссии 
Ивановской области с правом решающего голоса (прилагается).

4. Опубликовать настоящее постановление в "Ивановской газете".

Председатель 
Ивановской областной Думы  М.А. Дмитриева

Приложение
к постановлению

Ивановской областной Думы
от 25.02.2021 № 39

ОБРАЩЕНИЕ
 к политическим партиям и иным общественным объединениям, 

представительным органам муниципальных образований Ивановской 
области, Избирательной комиссии Ивановской области состава 

2016 – 2021 годов, Центральной избирательной комиссии 
Российской Федерации

 В связи с истечением 23 мая 2021 года полномочий Избиратель-
ной комиссии Ивановской области состава 2016-2021 годов, руко-
водствуясь действующим законодательством Российской Федера-
ции и Ивановской области о выборах и референдумах, Ивановская 
областная Дума приступила к формированию Избирательной ко-
миссии Ивановской области нового состава. Предлагаем внести 
предложения о назначении ее членов с правом решающего голоса 
в течение 30 дней со дня опубликования настоящего обращения.

1. При оформлении соответствующих представлений следует ру-
ководствоваться требованиями статьи 7 Закона Ивановской обла-
сти от 20.05.1999 № 18-ОЗ "Об Избирательной комиссии Иванов-
ской области" (в действующей редакции).

2. Указанные предложения необходимо направлять в Ивановскую 
областную Думу по адресу: ул. Батурина, д. 5, г. Иваново, 153002.

3. Телефон для справок: 8 (4932) 93-77-27.



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruB2 2 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2021 г.    № 6-к/1
Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения 

и водоотведения для ООО "Илада", оказывающего услуги 
потребителям Мортковского сельского поселения Пучежского 

муниципального района Ивановской области на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 "О государствен-
ном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотве-
дения" Департамент энергетики и тарифов Ивановской области 
постановляет:

1. Установить долгосрочные одноставочные тарифы в сфере хо-
лодного водоснабжения и водоотведения для ООО "Илада", ока-
зывающего услуги потребителям Мортковского сельского поселе-
ния Пучежского муниципального района Ивановской области, на 
2021-2023 годы с календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов 
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения с использова-
нием метода индексации установленных тарифов для ООО "Ила-
да", оказывающего услуги потребителям Мортковского сельского 
поселения Пучежского муниципального района Ивановской об-
ласти, на 2021-2023 годы согласно приложению 2.

3. Утвердить производственную программу в сфере холодного 
водоснабжения и водоотведения для ООО "Илада, оказывающего 
услуги потребителям Мортковского сельского поселения Пучеж-
ского муниципального района Ивановской области, на 2021-2023 
годы согласно приложению 3.

4. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифа-
ми для бюджетных и прочих потребителей и льготными тарифами 
для населения осуществляется за счет средств областного бюджета 
в соответствии с законодательством Ивановской области.

5. Тарифы, установленные в пункте 1, долгосрочные параметры, 
установленные в пункте 2 настоящего постановления, действуют 
с 16.02.2021.

6. С 16.02.2021 считать утратившими силу пункты 1.8, 1.9, 1.10 
приложения 1 к постановлению Департамента энергетики и тари-
фов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-к/6.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Начальник Департамента   Е.Н. Морева

Приложение 1 
к постановлению Департамента энергетики 

и тарифов Ивановской области 
от 16.02.2021 № 6-к/1

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 
для ООО "Илада", оказывающего услуги потребителям 

Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального 
района Ивановской области

№ 
п/п

Наименование органи-
заций, категории потре-
бителей, виды тарифов

с 
16

.0
2.

20
21

по
 3

0.
06

.2
02

1

с 
01

.0
7.

20
21

по
 3

1.
12

.2
02

1

с 
01

.0
1.

20
22

по
 3

0.
06

.2
02

2

с 
01

.0
7.

20
22

по
 3

1.
12

.2
02

2

с 
01

.0
1.

20
23

по
 3

0.
06

.2
02

3

с 
01

.0
7.

20
23

по
 3

1.
12

.2
02

3

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ООО "Илада":

Мортковское сельское поселение

1.1 для бюджетных и про-
чих потребителей:

1.1.1 тариф на питьевую 
воду, руб. за 1 куб. м, 
(без учета НДС)

62,07 63,93 63,93 77,01 77,01 83,43

1.1.2 тариф на водоотведе-
ние, руб. за 1 куб. м, 
(без учета НДС)

58,89 69,02 69,02 83,42 83,42 104,95

1.2 для населения:

 1.2.1 тариф на питьевую воду 
(с. Мортки, д. Дмитри-
ево Большое) руб. за 1 
куб. м, (без учета НДС)

24,26* 25,57* 25,57* 26,59* 26,59* 27,65*

1.2.2 тариф на питьевую воду 
(с. Мортки, д. Дмитри-
ево Большое) руб. за 1 
куб. м, (с учетом НДС)

29,11* 30,68* 30,68* 31,91* 31,91* 33,18*

1.2.3 тариф на питьевую воду 
(с. Кандаурово) руб. за 1 
куб. м, (без учета НДС)

22,54* 23,76* 23,76* 24,71* 24,71* 25,70*

1.2.4 тариф на питьевую воду 
(с. Кандаурово) руб. за 1 
куб. м, (с учетом НДС)

27,05* 28,51* 28,51* 29,65* 29,65* 30,84*

1.2.5 тариф на водоотведе-
ние (д. Дмитриево Боль-
шое), руб. за 1 куб. м, 
(без учета НДС)

13,38* 14,11* 14,11* 14,67* 14,67* 15,26*

1.2.6 тариф на водоотведе-
ние (д. Дмитриево Боль-
шое), руб. за 1 куб. м, (с 
учетом НДС)

16,06* 16,93* 16,93* 17,60* 17,60* 18,31*

* – льготные тарифы для населения

Приложение 2 
к постановлению Департамента энергетики 

и тарифов Ивановской области 
от 16.02.2021 № 6-к/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов 
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения с использованием 

метода индексации установленных тарифов для ООО "Илада", 
оказывающего услуги потребителям Мортковского сельского 

поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

№ 
п/п

Наименование 
организаций

Год Базовый 
уровень 
операци-
онных рас-
ходов

И
нд

ек
с 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 о

пе
ра

ци
он

-
ны

х 
ра

сх
од

ов

Н
ор

м
ат

ив
ны

й 
ур

ов
ен

ь 
пр

иб
ы

ли

Показатели энергосбере-
жения и энергетической 
эффективности

Доля потерь 
воды в цен-
трализован-
ных системах 
водоснаб-
жения при 
транспор-
тировке в 
общем объ-
еме воды, 
поданной в 
водопрово-
дную сеть Уд

ел
ьн

ы
й 

ра
сх

од
 э

ле
кт

ри
че

-
ск

ой
 э

не
рг

ии
, р

аc
сч

ит
ан

ны
й 

на
 о

тп
ус

к 
пи

ть
ев

ой
 в

од
ы

 в
 

се
ть

 и
ли

 н
а 

об
ъе

м
 п

ри
ня

ты
х 

ст
оч

ны
х 

во
д

тыс. руб. % % % кВт ч/ куб.м

1. ООО "Илада" 
(тариф на пи-
тьевую воду), с. 
Мортки, д. Дми-
триево Большое, 
с. Кандаурово 
Мортковского 
сельского 
поселения 
Пучежского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области

2021 1 747,79 - 1,0 11,72 0,82

2022 - 1,0 1,0 9,65 0,84

2023 - 1,0 1,0 9,65 0,84

2. ООО "Илада" 
(тариф на 
водоотведение), 
д. Дмитрие-
во Большое 
Мортковского 
сельского 
поселения 
Пучежского 
муниципального 
района 
Ивановской 
области

2021 112,45 - 1,0 - 0,79

2022 - 1,0 1,0 - 0,79

2023 - 1,0 1,0 - 0,79

Приложение 3 
к постановлению Департамента энергетики 

и тарифов Ивановской области 
от 16.02.2021 № 6-к/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

И ВОДООТВЕДЕНИЯ ООО "ИЛАДА"
(с. Мортки, д. Дмитриево Большое, с. Кандаурово Мортковского 

сельского поселения Пучежского муниципального 
района Ивановской области)

на 2021-2023 годы 

1. Паспорт производственной программы
1. Наименование регулируемой орга-

низации, ее местонахождение
ООО "Илада"
155350, г. Пучеж, ул. 30-лет Победы, д.6, 
оф. 10

2. Наименование уполномоченного 
органа, утвердившего производ-
ственную программу, его местона-
хождение

Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области,
Иваново, ул. Велижская, д.8

3. Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2023

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра-
лизованных систем водоснабжения и водоотведения, мероприятий, 
направленных на улучшение качества питьевой воды и сточных вод, 
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности, а также перечень мероприятий, направленных на 
повышение качества обслуживания абонентов
№ 
п/п

Наименование мероприятия График 
реализации 
мероприятий 
производственной 
программы

Объем финансовых 
потребностей, необходимых 
для реализации 
производственной 
программы, руб.

2021 год

1. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водо-
снабжения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 473 631

Всего 473 631

2. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водоот-
ведения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 9 370

Всего 9 370

2022 год

1. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водо-
снабжения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 487 182

Всего 487 182

2. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водоот-
ведения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 9 638

Всего 9 638

2023 год

1. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водо-
снабжения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 501 603

Всего 501 603 

2. Текущий и капитальный 
ремонт объектов водоот-
ведения либо объектов, 
входящих в состав таких 
систем

в течение года 9 923

Всего 9 923

2. Планируемый объем подачи воды ООО "Илада" (с. Мортки, д. 
Дмитриево Большое, с. Кандаурово Мортковского сельского поселе-
ния Пучежского муниципального района Ивановской области)
№ 
п/п

Показатели производствен-
ной программы 

Единица 
измерения

2021 год 2022 год 2023 год

1. Подано воды, всего куб. м 41 374 40 426 40 426

в том числе:

1.1. Населению куб. м 35 656 35 656 35 656

1.2. Бюджетным потребителям куб. м 0,000 0,000 0,000

1.3. Прочим потребителям куб. м 869 869 869

1.4. Другим организациям, осу-
ществляющим водоснаб-
жение

куб. м 0,000 0,000 0,000

1.5. Собственные нужды, не 
связанные с регулируемым 
видом деятельности

куб. м 0,000 0,000 0,000

3. Планируемый объем принимаемых сточных вод ООО "Илада" 
(д. Дмитриево Большое Мортковского сельского поселения Пучеж-
ского муниципального района Ивановской области)
№ 
п/п

Показатели производствен-
ной программы 

Единица 
измерения 2021 год 2022 год 2023 год

1. Принято сточных вод, всего куб. м 2 097 2 097 2 097

в том числе:

1.1. Населению куб. м 2 097 2 097 2 097

1.2. Бюджетным потребителям куб. м 0,000 0,000 0,000

1.3. Прочим потребителям куб. м 0,000 0,000 0,000

1.4.
Другим организациям, 
осуществляющим водоот-
ведение

куб. м 0,000 0,000 0,000

1.5.
Собственные нужды, не 
связанные с регулируемым 
видом деятельности

куб. м 0,000 0,000 0,000

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энерге-
тической эффективности объектов централизованных систем водо-
снабжения и водоотведения, расчет эффективности производствен-
ной программы ООО "Илада"
№ п/п Наименование показателя Значение

2021 год 2022 год 2023 год

1. Показатели качества воды (в отношении питье-
вой воды)

1.1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с 
источников водоснабжения, водопроводных 
станций или иных объектов централизо-
ванной системы водоснабжения в рас-
пределительную водопроводную сеть, не 
соответствующих установленным требова-
ниям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля 
качества питьевой воды

0 0 0

1.1.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

1.2. Доля проб питьевой воды в распредели-
тельной водопроводной сети, не соот-
ветствующих установленным требовани-
ям, в общем объеме проб, отобранных по 
результатам производственного контроля 
качества питьевой воды

0 0 0

1.2.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1. Для централизованных систем холодного 
водоснабжения: количество перерывов в 
подаче воды, зафиксированных в местах 
исполнения обязательств организацией, 
осуществляющей холодное водоснабже-
ние, по подаче холодной воды, возникших 
в результате аварий, повреждений и иных 
технологических нарушений на объектах 
централизованной системы холодного водо-
снабжения, принадлежащих организации, 
осуществляющей холодное водоснабжение, 
в расчете на протяженность водопроводной 
сети в год (ед./км)

0,3 0,3 0,3

2.1.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

2.2. Для централизованных систем водоот-
ведения:
удельное количество аварий и засоров в 
расчете на протяженность канализацион-
ной сети в год (ед./км)

0,8 0,4 0,4

2.2.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1. Доля сточных вод, не подвергающихся 
очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные обще-
сплавные или бытовые системы водоотве-
дения (в процентах)

0,3 0,3 0,3

3.1.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

3.2. Доля поверхностных сточных вод, не под-
вергающихся очистке, в общем объеме по-
верхностных сточных вод, принимаемых в 
централизованную ливневую систему водо-
отведения (в процентах)

0 0 0

3.2.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

3.3. Доля проб сточных вод, не соответству-
ющих установленным нормативам до-
пустимых сбросов, лимитам на сбросы, 
рассчитанная применительно к видам 
централизованных систем водоотведения 
раздельно для централизованной обще-
сплавной (бытовой) и централизованной 
ливневой систем водоотведения (в про-
центах)

0 0 0

3.3.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,0%

4. Показатели энергетической эффективности

4.1. Доля потерь воды в централизованных 
системах водоснабжения при транспорти-
ровке в общем объеме воды, поданной в 
водопроводную сеть (в процентах)

11,72 9,65 9,65

4.1.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,%

4.2. Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом процессе 
подготовки питьевой воды, на единицу объ-
ема воды, отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб. м)

0,82 0,84 0,84

4.2.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- 100,0% 100,%

4.3. Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом про-
цессе транспортировки питьевой воды, на 
единицу объема транспортируемой воды 
(кВт*ч/куб. м)

- - -

4.3.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- - -

4.4. Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом процессе 
очистки сточных вод, на единицу объема 
очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

0,79 0,79 0,79

4.4.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- - -

4.5. Удельный расход электрической энергии, 
потребляемой в технологическом процессе 
транспортировки сточных вод, на единицу 
объема транспортируемых сточных вод 
(кВт*ч/куб. м)

- - -

4.5.1. Динамика изменения показателя (в про-
центах)

- - -

5. Отчет об исполнении производственной программы за 2019 год
Отчет об исполнении производственной программы в сфере хо-

лодного водоснабжения за 2019 год отсутствует.



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru B32 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2021 г.     № 6-к/2
Об установлении тарифов  в сфере водоотведения 

для ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 
ООО "ПродМит"),  оказывающего услуги потребителям  

Подвязновского сельского поселения 
Ивановского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
"О водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 "О государственном регу-
лировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" Депар-
тамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 16.02.2021 установить одноставочные тарифы в сфере водо-
отведения для  ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 ООО 
"ПродМит"), оказывающего услуги потребителям Подвязновского 
сельского поселения Ивановского муниципального района, согласно 
приложению 1.

2. Утвердить производственную программу в сфере водоотведения, 
в том числе плановые значения показателей надежности, качества и 
энергетической эффективности объектов централизованных систем 
водоотведения для ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 ООО 
"ПродМит"), оказывающего услуги потребителям Подвязновского 
сельского поселения Ивановского муниципального района согласно 
приложению 2. 

3. С 16.02.2021 считать утратившими силу  строку "тариф на водо-
отведение, руб. за 1 куб.м, без учета НДС" пункта 3 приложения 4 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской 
области от 19.12.2018 № 238-к/4, пункт 4 приложения 5 к поста-
новлению Департамента энергетики и тарифовИвановской области 
от 19.12.2018 № 238-к/4, строку "тариф на водоотведение, руб. за 1 
куб.м, без учета НДС" пункта 3 приложения 1 к постановлению Де-
партамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.10.2020 
№ 48-к/6, пункт 4 приложения 2 к постановлению Департамента 
энергетики и тарифов Ивановской области от 16.10.2020 № 48-к/6.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Начальник Департамента   Е.Н. Морева

Приложение 1 
к постановлению Департамента энергетики 

и тарифовИвановской области 
от 16.02.2021 № 6-к/2

Тарифы в сфере водоотведения для ООО "ПродМит" 
(Ивановского филиала № 1 ООО "ПродМит"), 

оказывающего услуги потребителям Подвязновского 
сельского поселения Ивановского муниципального района

№ 
п/п

Наименование организаций, 
категории потребителей, виды тарифов

с 16.02.2021
по 30.06.2021

с 01.07.2021
по 31.12.2021

1 2 3 4

Подвязновское сельское поселение

1 ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 ООО 
"ПродМит") руб. за 1 куб.м, без учета НДС 19,87 20,83

Приложение 2 
к постановлению Департамента энергетики 

и тарифов Ивановской области 
от 16.02.2021 № 6-к/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 
В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 ООО "ПродМит")

1. Паспорт производственной программы
1 Наименование регулируемой ор-

ганизации, ее местонахождение
ООО "ПродМит", Ивановский филиал №1 
ООО "ПродМит", Ивановская область, Иванов-
ский район, с. Подвязновский

2 Наименование уполномоченного 
органа, утвердившего производ-
ственную программу, его место-
нахождение

Департамент энергетики и тарифов 
Ивановской области, Иваново, ул. Велижская, 
д.8

3 Период реализации программы С 01.01.2021 по 31.12.2021

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра-
лизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, меропри-
ятий, направленных на улучшение качества питьевой воды и (или) 
качества очистки сточных вод, мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в том числе по сниже-
нию потерь воды при транспортировке, а также перечень мероприя-
тий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

№ п/п Наименование меро-
приятия

График реализации 
мероприятий 
производственной 
программы

Объем финансовых потребностей, 
необходимых для реализации 
производственной программы, руб.

2021 год

1 Текущий ремонт объек-
тов водоотведения

 181 744,00

Всего 744,00

Планируемый объем принимаемых сточных вод 
ООО "ПродМит" (Ивановского филиала № 1 ООО "ПродМит")

№ 
п/п Показатели производственной программы Единицы измерения 2021 год

1 Принято сточных вод, всего куб. м 363 600

в том числе:

1.1 От других организаций, осуществляющих водоот-
ведение куб. м 108 150

1.2 От населения куб. м -

1.3 От бюджетных потребителей куб. м -

1.4 От прочих потребителей куб. м -

1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым 
видом деятельности куб. м 255 450

Плановые значения показателей надежности, качества и энергети-
ческой эффективности объектов централизованных систем водоснаб-
жения, расчет эффективности производственной программы

№ п/п Наименование показателя Значение

1. Показатели качества воды (в отношении водоснабжения) 2021 год

1.1 Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водо-
проводных станций или иных объектов централизованной системы водоснаб-
жения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих уста-
новленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества питьевой воды

-

1.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

1.2 Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соот-
ветствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобран-
ных по результатам производственного контроля качества питьевой воды

-

1.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 Для централизованных систем холодного водоснабжения: количество пере-
рывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств 
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче хо-
лодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных техно-
логических нарушений на объектах централизованной системы холодного 
водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное 
водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./
км)

-

2.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

2.2 Для централизованных систем водоотведения:
удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канали-
зационной сети в год (ед./км)

0

2.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100%

3. Показатели качества очистки сточных вод

3.1 Доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы 
водоотведения (в процентах)

0

3.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100%

3.2 Доля поверхностных сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объ-
еме поверхностных сточных вод, принимаемых в централизованную ливне-
вую систему водоотведения (в процентах)

-

3.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

3.3 Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормативам до-
пустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам 
централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной 
общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведе-
ния (в процентах)

5%

3.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100%

4. Показатели энергетической эффективности

4.1 Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транс-
портировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (в про-
центах)

-

4.1.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

4.2 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой 
в сеть (кВт*ч/куб. м)

-

4.2.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

4.3 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортиру-
емой воды (кВт*ч/куб. м) -

4.3.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

4.4 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод 
(кВт*ч/куб. м)

1,99

4.4.1 Динамика изменения показателя (в процентах) 100%

4.5 Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом 
процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируе-
мых сточных вод (кВт*ч/куб. м)

-

4.5.1 Динамика изменения показателя (в процентах) -

 Отчет об исполнении производственной программы за 2019 год.
Отчет об исполнении производственной программы за 2019 год. в 

сфере водоотведения отсутствует.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2021 г.        №  8-т/1
Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду, поставляемую с использованием закрытых 

систем горячего водоснабжения, производственной программы в сфере горячего водоснабжения 
для потребителей ООО "Август Т" (г.о. Иваново) на 2021 год 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федеральным за-
коном от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 года № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения" Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО "Август Т" в мкр. Видный г. Иваново на 
2021 год согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на горячую воду для потребителей ООО "Август Т" в мкр. Видный г. Иваново, поставля-
емую с использованием закрытых систем водоснабжения, на 2021 год согласно приложению 2.

3. Установить производственную программу в сфере горячего водоснабжения, поставляемую с использовани-
ем закрытых систем горячего водоснабжения, в том числе плановые значения показателей надежности, качества 
и энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, для ООО "Август 
Т" (г.о. Иваново, мкр. Видный) на 2021 год согласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления, производственная программа, установленная в 
п. 3 настоящего постановления, действуют с 19.02.2021 по 31.12.2021.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента  С.Е. Бугаева

Приложение 1 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/1

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
№ п/п Наименование 

регулируемой орга-
низации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рованный 
парС 19.02.2021 

по 30.06.2021
С 01.07.2021 
по 31.12.2021

от 1,2 до 
2,5 кг/
см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/
см2

Свыше 
13,0 кг/
см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1. ООО "Август Т" (г.о. 
Иваново), 
котельная мкр. 
Видный

Одноставочный, 
руб./Гкал, 
НДС не обла-
гается

2021 2 158,04 2 186,57 - - - - -

Население (НДС не облагается)

2. ООО "Август Т" (г.о. 
Иваново), 
котельная мкр. 
Видный

Одноставочный, 
руб./Гкал

2021 2 158,04 2 186,57 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 
к постановлению Департамента 

энергетики и тарифов 
Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/1

Тарифы на горячую воду (с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)
№ п/п Наименование организации коммунального комплекса Тарифы на горячую воду 

Для бюджетных и прочих 
потребителей
(НДС не облагается)

Для населения 
(НДС не облагается)

с 19.02.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

с 19.02.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

1 2 3 4 5 6

1. ООО "Август Т" 
(котельная мкр. Видный г.Иваново)

- - 162,00 164,59

компонент на холодную воду, руб./куб. метр 21,30 22,03 - -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 2 158,04 2 186,57 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 3 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/1

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ООО "Август Т" (котельная в мкр. Видный г.Иваново) на 2021 год 

(в открытой системе горячего водоснабжения)
1. Паспорт производственной программы

1 Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ООО "Август Т", 600014, Владимирская область, город Владимир, проспект Строи-
телей, 8, 8

2 Наименование уполномоченного органа, утвердившего производ-
ственную программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области 153008, г. Иваново, ул. 
Велижская, д.8

3 Период реализации программы 2021 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды и объем финансовых потребностей, 
необходимых для реализации производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы Единица измерения Значение

1 Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб. м 24220,9

Гкал 1579,2

1.1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно граждане), в том числе: куб. м 24220,9

Гкал 1579,2

1.2 Бюджетным потребителям куб. м

Гкал

1.3 Прочим потребителям куб. м

Гкал

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение куб. м

Гкал

1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м

Гкал

2 Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы тыс.руб. 3974,0

3. Перечень плановых мероприятий 
№ п/п Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия Финансовые потребности на реализацию мероприятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего 

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1

Всего 

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке

3.1

Всего 

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1

Всего 

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов центра-
лизованных систем горячего водоснабжения

№ п/п Наименование показателя Значение 

1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1.1 Доля проб горячей воды, подаваемой с источников тепловой энергии в сеть горячего водоснабжения (тепловую сеть при открытой 
системе теплоснабжения), не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам произ-
водственного контроля качества горячей воды

-

1.2 Доля проб горячей воды в сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества горячей воды

-

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.1 Количество перерывов в подаче горячей воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей 
горячее водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на 
объектах централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей горячее водоснабжение, 
в расчете на протяженность сети горячего водоснабжения в год (ед./км)

-

3. Показатели энергетической эффективности

3.1 Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной 
в сеть горячего водоснабжения (в процентах)

-

3.2 Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0652



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruB4 2 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 февраля 2021 г.        № 8-т/2
Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, долгосрочных па раметров 

регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, теплоноситель для потребителей 
ООО "РТИК" (г. Кинешма) на 2021 – 2023 годы, об установлении тарифов на горячую воду 

для потребителей ООО "РТИК" в г. Кинешма, поставляемую с использованием закрытых систем 
горячего водоснабжения, на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 190-ФЗ "О теплоснабжении", от 07.12.2011 
№ 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 года № 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 13.05.2013 № 406 "О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения" Департамент энергетики и тарифов Иванов-
ской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО "РТИК" (г. Кинешма) на 
2021-2023 годы согласно приложению 1.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей ООО "РТИК" (г. Кинешма) на 2021-
2023 годы согласно приложению 2.

3. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей ООО "РТИК" (г. Кинешма) на 2021-
2023 годы согласно приложению 3.

4. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, те-
плоноситель на 2021-2023 годы для потребителей ООО "РТИК" (г. Кинешма) согласно приложению 4.

5. Установить тарифы на горячую воду для потребителей ООО "РТИК" в г. Кинешма, поставляемую с исполь-
зованием закрытых систем горячего водоснабжения, на 2021 год согласно приложению 5.

6. Установить производственную программу в сфере горячего водоснабжения, в том числе плановые значения 
показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем горяче-
го водоснабжения, для ООО "РТИК" (г.Кинешма) на 2021 год согласно приложению 6.

7. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на тепловую энергию, 
поставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую на-
селению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области от 
09.12.2014 года № 103-ОЗ "О льготных тарифах на тепловую энергию на территории Ивановской области".

8. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными тарифами на горячую воду, по-
ставляемую потребителям, и утвержденными льготными тарифами на горячую воду, поставляемую населению, 
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области от 05.06.2015 
№ 52-ОЗ "О льготных тарифах на водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области".

9. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления, долгосрочные параметры, установленные в 
п. 4 настоящего постановления действуют с 19.02.2021 по 31.12.2023.

10. Тарифы, установленные в п. 5 настоящего постановления, производственная программа, установленная в 
п. 6 настоящего постановления, действуют с 19.02.2021 по 31.12.2021.

11. С 19.02.2021 признать утратившими силу постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской 
области от 04.12.2020 года № 66-т/2, п.5 приложения 1, приложение 4 к постановлению Департамента энергетики 
и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-гв/3. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. начальника Департамента     С.Е. Бугаева

Приложение 1 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

 Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ 
п/п

Наименова-
ние регулиру-
емой органи-
зации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рованный 
пар

1 полугодие 2 полуго-
дие

от 1,2 до 
2,5 кг/
см2

от 2,5 до 
7,0 кг/
см2

от 7,0 до 
13,0 кг/
см2

Свыше 
13,0 кг/
см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1. ООО "РТИК"
(г. Кинешма)

Одноставочный, 
руб./Гкал, НДС 
не облагается

2021 2 690,04 * 2 727,50 - - - - -

2022 2 727,50 2 884,28 - - - - -

2023 2 833,60 2 945,76 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* в 2021 году тариф действует с 19.02.2021 по 30.06.2021. 

Приложение 2 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ 
п/п

Наименование 
регулируемой ор-
ганизации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и 
редуци-
рованный 
пар

1 полуго-
дие

2 полу-
годие

от 1,2 до 
2,5 кг/
см2

от 2,5 до 
7,0 кг/
см2

от 7,0 до 
13,0 кг/
см2

Свыше 
13,0 кг/
см2

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДС не облагается)

1. ООО "РТИК"
(г. Кинешма)

Одноставоч-
ный, руб./
Гкал

2021 2 294,14 * 2 431,79 - - - - -

2022 2 431,79 2 529,06 - - - - -

2023 2 529,06 2 630,22 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

 * в 2021 году тариф действует с 19.02.2021 по 30.06.2021. 

Приложение 3 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Тарифы на теплоноситель

№ 
п/п

Наименование регулируе-
мой организации

Вид тарифа Год Вода Пар

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям

1. ООО "РТИК"
(г. Кинешма)

Одноставочный, руб./м³,
НДС не облагается

2021  109,16 * 111,48 - -

2022 111,48 122,63 - -

2023 122,63 122,93 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* в 2021 году тариф действует с 19.02.2021 по 30.06.2021. 

Приложение 4 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию, 
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов 

№ 
п/п

Наименование регулируе-
мой организации

Год Базовый 
уровень 
опера-
ционных 
расхо-
дов

Индекс 
эффек-
тивности 
опера-
ционных 
расходов

Норма-
тивный 
уровень 
прибыли

Уровень 
надеж-
ности 
тепло-
снабже-
ния

Показатели 
энергосбере-
жения и энер-
гетической 
эффектив-
ности

Реализация 
программ в 
области энер-
госбережения 
и повышения 
энергетиче-
ской эффек-
тивности

Динамика 
изменения 
расходов 
на топливо

тыс. руб. % %

тепловая энергия

1. ООО "РТИК"
(г. Кинешма)

2021 7 957,794 1,0 0 X X X X

2022 X 1,0 0 X X X X

2023 X 1,0 0 X X X X

теплоноситель

2. ООО "РТИК"
(г. Кинешма)

2021 225,290 1,0 0 X X X X

2022 X 1,0 0 X X X X

2023 X 1,0 0 X X X X

Приложение 5 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

Тарифы на горячую воду для потребителей 
(с использованием закрытых систем горячего водоснабжения)

№ п/п Наименование организации коммунального комплекса Тарифы на горячую воду

Для бюджетных и прочих по-
требителей 
(НДС не облагается)

Для населения
(НДС не облагается)

с 19.02.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

с 19.02.2021 
по 30.06.2021

с 01.07.2021 
по 31.12.2021

1 2 3 4 5 6

Городской округ Кинешма

1. ООО "РТИК" г. Кинешма, руб./куб. метр. - - 160,67 * 169,35 *

компонент на холодную воду, руб./куб. метр. 34,78 36,65 - -

компонент на тепловую энергию, руб./Гкал. 2 690,04 2 727,50 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с Главой 26.2 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

* Льготный тариф для населения.

Приложение 6 
к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 19.02.2021 № 8-т/2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ООО "РТИК" г.Кинешма на 2021 год
(в закрытой системе горячего водоснабжения)

1. Паспорт производственной программы

1. Наименование регулируемой организации, ее местонахождение ООО "РТИК", 155830, Ивановская область, Кинешемский 
район, г. Наволоки, ул. Чкалова, д. 1а

2. Наименование уполномоченного органа, утвердившего производ-
ственную программу, его местонахождение

Департамент энергетики и тарифов Ивановской области, 
153022, г. Иваново, ул. Велижская, д. 8

3. Период реализации программы 2021 год

2. Планируемый объем подачи (реализации потребителям) горячей воды и объем финансовых потребностей, 
необходимых для реализации производственной программы

№ п/п Показатели производственной программы Единица измерения Значение

1. Подано (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: куб. м 24 909,7

Гкал 1 609,5

1.1 Населению (управляющие организации, ТСЖ, ТСН, непосредственно граждане) куб. м 21 280,0

Гкал 1 374,7

1.2 Бюджетным потребителям куб. м 683,3

Гкал 44,2

1.3 Прочим потребителям куб. м 2 946,4

Гкал 190,6

1.4 Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение куб. м 0,0

Гкал 0,0

1.5 Собственные нужды, не связанные с регулируемым видом деятельности куб. м 0,0

Гкал 0,0

2. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной про-
граммы

тыс. руб. 5 249,2

3. Перечень плановых мероприятий 

№ п/п Наименование мероприятия Дата реализации мероприятия Финансовые потребности на реализацию меропри-
ятия, тыс. руб.

1. Перечень мероприятий по ремонту объектов централизованных систем горячего водоснабжения

1.1

Всего 

2. Перечень мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды

2.1

Всего 

3. Перечень мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды 
при транспортировке

3.1

Всего 

4. Перечень мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов

4.1

Всего 

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов центра-
лизованных систем горячего водоснабжения 

№ п/п Наименование показателя Значение 

1. Показатели качества воды (в отношении горячей воды)

1.1. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по 
температуре, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества горячей 
воды, %

0

1.2. Доля проб горячей воды в сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за 
исключением температуры), в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества горячей воды, %

0

2. Показатель надежности и бесперебойности 

2.1. Количество зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших в результате аварий, повреждений 
и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете 
на протяженность сети горячего водоснабжения в год, ед. /км

0

3. Показатели энергетической эффективности

3.1. Доля потерь горячей воды в централизованных системах горячего водоснабжения при транспортировке в 
общем объеме воды, поданной в сеть горячего водоснабжения, %

1,89

3.2. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев горячей воды, Гкал/куб.м 0,0646

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17 февраля 2021 г.    № 7-п/1

Об установлении тарифов на перевозки пассажиров 
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении 

на территории Ивановской области для АО "Северная пригородная 
пассажирская компания" на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2003 № 17-ФЗ "О 
железнодорожном транспорте в Российской Федерации", постановле-

нием Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 "О ме-
рах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 10.12.2008 № 
950 "Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов в осу-
ществлении государственного регулирования и контроля деятельности 
субъектов естественных монополий", постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.08.2009 № 643 "О государственном регули-
ровании тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов 
естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок" Депар-
тамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить экономически обоснованный уровень тарифа на ус-
луги АО "Северная пригородная пассажирская компания" в сфере пе-

ревозок пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном 
сообщении на территории Ивановской области на 2021 год в размере 
10,86 руб. за 1 пассажиро-километр.

2. С момента вступления в силу настоящего постановления при-
знать утратившим силу постановление Департамента энергетики и 
тарифов Ивановской области от 30.10.2019 № 42-п "Об установлении 
тарифов на перевозки пассажиров железнодорожным транспортом в 
пригородном сообщении на территории Ивановской области для АО 
"Северная пригородная пассажирская компания" на 2020 год".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования.

Начальник Департамента    Е.Н. Морева



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru B52 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 18.02.2021    № 54

г. Иваново
Об установлении зоны 

с особыми условиями использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Зе-
мельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности", Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ "О газоснабжении 
в Российской Федерации", Правилами охраны газораспределительных 
сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предоставления 
документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частя-
ми 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального закона "О государствен-
ной регистрации недвижимости" в федеральный орган исполнительной 
власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового 
учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государствен-
ного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости", Положением о Депар-
таменте управления имуществом Ивановской области, утвержденным по-
становлением Правительства Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п, 
на основании обращения акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" от 12.01.2021 № ДЩ-10-09/19, зарегистрированного в 
Департаменте управления имуществом Ивановской области (далее – Де-
партамент) 28.01.2021 за № ДУИ-209-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования территории 
(охранную зону газораспределительной сети) в отношении объекта: "га-
зопровод низкого давления IV категории", назначение: "1.2. сооружения 
топливной промышленности", протяженность 138 м, кадастровый номер 
37:24:000000:3911; адрес: Российская Федерация, Ивановская область, г. 
Иваново, улица Капитана Петрачкова, у д. 2, литер А (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования территории уста-
навливаются на основании описания местоположения границ зоны с осо-
быми условиями использования территории Объекта, выполненного ка-
дастровым инженером Медведевой И.В. 04.08.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями ис-
пользования территории наложить ограничения (обременения), предус-
мотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспределительных 
сетей, утвержденных постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории устанавлива-
ется на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспределение 
Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 370201001; место 
нахождения юридического лица: 153020, Ивановская область, г. Иваново, 
ул. Окуловой, 59), являющегося правообладателем Объекта, по возмеще-
нию убытков лицам, указанным в статье 57.1 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, наступает со дня внесения сведений о зоне с особыми ус-
ловиями использования территории Объекта в Единый государственный 
реестр недвижимости.

6. Кадастровому инженеру Медведевой И.В. в срок не более трёх рабо-
чих дней с даты подписания настоящего распоряжения представить в Де-
партамент описание местоположения границ зоны с особыми условиями 
использования территории в форме электронного документа, заверенного 
усиленной квалифицированной электронной подписью кадастрового ин-
женера, оформленного в соответствии с требованиями законодательства 
Российской Федерации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с даты 
подписания настоящего распоряжения направить настоящее распоряже-
ние:

- в Администрацию города Иваново;
- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования в инфор-

мационном издании "Ивановская газета".
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опу-

бликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

(Окончание на стр. В6)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruB6 2 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

ДЕПАРТАМЕНТ УПРАВЛЕНИЯ 
ИМУЩЕСТВОМ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 18.02.2021    № 55

 г. Иваново
Об установлении зоны 

с особыми условиями использования территории

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-
ции, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ "О государственной регистрации 
недвижимости", Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности", Федеральным законом от 31.03.1999 
№ 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", Правила-
ми охраны газораспределительных сетей, утвержденными поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 
№ 878, Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31.12.2015 № 1532 "Об утверждении Правил предоставления 
документов, направляемых или предоставляемых в соответствии 
с частями 1, 3 – 13, 15, 15(1), 15.2 статьи 32 Федерального зако-
на "О государственной регистрации недвижимости" в федераль-
ный орган исполнительной власти (его территориальные орга-
ны), уполномоченный Правительством Российской Федерации 
на осуществление государственного кадастрового учета, государ-
ственной регистрации прав, ведение Единого государственного 
реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся 
в Едином государственном реестре недвижимости", Положени-
ем о Департаменте управления имуществом Ивановской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ивановской обла-
сти от 08.02.2013 № 31-п, на основании обращения акционерного 
общества "Газпром газораспределение Иваново" от 16.12.2020 № 
ДЩ-10-09/2511, зарегистрированного в Департаменте управления 
имуществом Ивановской области (далее – Департамент) 28.01.2021 
за № ДУИ-214-21:

1. Установить зону с особыми условиями использования терри-
тории (охранную зону газораспределительной сети) в отношении 
объекта: "наружный газопровод низкого давления", назначение: 
"сооружения топливной промышленности", протяженность 25 м, 
кадастровый номер 37:05:020635:231; адрес: Российская Федера-
ция, Ивановская область, Ивановский р-н, д. Афанасово, ул. Пе-
тровская, у дома 21 (далее – Объект).

2. Границы зоны с особыми условиями использования терри-
тории устанавливаются на основании описания местоположения 
границ зоны с особыми условиями использования территории 
Объекта, выполненного кадастровым инженером Медведевой И.В. 
30.11.2020 (прилагается).

3. На земельные участки в границах зоны с особыми условиями 
использования территории наложить ограничения (обременения), 
предусмотренные пунктами 14, 15, 16 Правил охраны газораспре-
делительных сетей, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

4. Зона с особыми условиями использования территории уста-
навливается на период эксплуатации Объекта.

5. Обязанность акционерного общества "Газпром газораспре-
деление Иваново" (ИНН 3730006498; ОГРН 1023700530611; КПП 
370201001; место нахождения юридического лица: 153020, Иванов-
ская область, г. Иваново, ул. Окуловой, 59), являющегося правооб-
ладателем Объекта, по возмещению убытков лицам, указанным в 
статье 57.1 Земельного кодекса Российской Федерации, наступает 
со дня внесения сведений о зоне с особыми условиями использо-
вания территории Объекта в Единый государственный реестр не-
движимости.

6. Кадастровому инженеру Медведевой И.В. в срок не более трёх 
рабочих дней с даты подписания настоящего распоряжения пред-
ставить в Департамент описание местоположения границ зоны с 
особыми условиями использования территории в форме элек-
тронного документа, заверенного усиленной квалифицированной 
электронной подписью кадастрового инженера, оформленного в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Феде-
рации. 

7. Отделу земельной политики не позднее пяти рабочих дней с 
даты подписания настоящего распоряжения направить настоящее 
распоряжение:

- в Администрацию Богородского сельского поселения Иванов-
ского муниципального района Ивановской области;

- в БУ "Ивановские газеты" для официального опубликования в 
информационном издании "Ивановская газета".

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

Начальник Департамента    С.Ю. Рощин

(Продолжение на стр. В7)

(Окончание. Начало на стр. В5)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ru B72 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

(Продолжение. Начало на стр. В6)

(Окончание на стр. В8)



«ИВАНОВСКАЯ ГАЗЕТА»
www.ivgazeta.ruB8 2 марта 2021 г.

№ 9 (6394) 

Официальные материалы публикуются в полном соответствии с их электронными версиями. Стилистика и пунктуация оригинала сохранены.

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

(Окончание. Начало на стр. В6, В7)


